
 

 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove  competenze  e nuovi  linguaggi - Azioni  di potenziamento delle competenze  STEM  
e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Progetto: Avanti tutta! Potenziamo le STEM e le LINGUE 
CUP: H94D23001480006 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28724 
Linea di Intervento A - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti 
Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
“Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi””; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 65, di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 





 

dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4  –  Componente  1  – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot.n.132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n 32651 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
l’Istituzione Scolastica 1° Istituto Comprensivo Silvio Pellico (SRIC853002) per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Avanti tutta! Potenziamo le STEM e le LINGUE CUP: 
H94D23001480006 Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28724 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’articolo 10 del DI 129 del 28/08/2018; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1  del 26/03/2024 avente ad oggetto “Assunzione in bilancio dei 

fondi PNRR azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023)” 
VISTA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 

relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 
Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove Competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, pari a € 120.340,87 (euro 
centoventimilatrecentoquaranta/87); 

 
DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Titolo del progetto Avanti tutta! Potenziamo le STEM e le LINGUE 

Codice Nazionale M4C1I3.1-2023-1143-P-28724 
CUP H94D23001480006 
Importo totale autorizzato € 120.340,87 

 
Sezione piano dei conti Entrate 
Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
Voce (Livello II) 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
Sottovoce (Livello III) 4.0 “Next generation EU - PNRR” 
Importo € 120.340,87 



 

 
 
 
 

Sezione piano dei conti Spese 
Modello A 
Aggregato (Livello I) Attività A 
Voce (Livello II) A.3 Didattica 
Sottovoce (Livello III) A03.30  -   M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti 
A03.31 M4C1I3.1-2023-1143-1224  Linea di Intervento B - Realizzazione di 
percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

Importo € 120.340,87 – riferito a: 
linea di intervento A: € 94.729,24 
linea di intervento B: € 25.611,63 

 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 

 
Per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, tutti gli elementi di interesse relativi 
allo sviluppo delle attività ad esso saranno posti all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione trasparente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Liliana Rita Lucenti 
f.to digitalmente 

 
 


	DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
	Progetto: Avanti tutta! Potenziamo le STEM e le LINGUE
	di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto


		2024-03-26T17:12:20+0100
	LILIANA RITA LUCENTI




